SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LARANJEIRAS DO SUL-PR

Rua Barão do Rio Branco, 1861 – Centro – 85.301-030

                                             CNPJ: 95.587.473/0001-43 - Fone: (42) 3635-7550

RESOLUÇÃO SMS Nº 01/2025

Designa coordenações no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde.

O Secretário municipal de Saúde de Laranjeiras do Sul-Pr, nomeado através da Portaria
nº003/2025, no uso de suas atribuições:

RESOLVE

DESIGNAR, o Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados para

responder pelas coordenações da Secretaria Municipal de Saúde:

Nome Função
CAMILA MALHERBI BORTOLUZZI Coordenação da Vigilância Sanitária
CRISTIAN RICARDO PINTO Coordenação do SAE
EVA MARCANSSONI ROCHI Coordenação do CAPS
GILSON FERREIRA CELLA JUNIOR Coordenação de manutenção e conservação das

unidades e responsável pelo sistema de controle
de frequência dos servidores.

INGRID FACCIN GUSTMAN Coordenação da Central de abastecimento
farmacêutico

JOSÉ HENRIQUE BUZACHERA SIRONI Coordenação da Odontologia
JULIANA CARRARO BOEIRA Coordenação da Atenção Primária
LIA PATRICIA FINOCHETTI SAITO Coordenação da Assistência farmacêutica
MARCIA DENISE LANGHINOTTI
MAROCHI

Coordenação do Laboratório

MARINILCE MARIANO DOBBINS Coordenação administrativa da Secretaria de
Saúde

PATRICIA MASSUQUETO Coordenação da Vigilância Epidemiológica
SIDNEI RIBAS VAINER Coordenação do setor de transportes – frota e

organização de viagens
SUELLEN PATRICIA ZANOTELLI DE
CAMPOS

Coordenação da Clínica Municipal de Fisioterapia

SUZAMARA BATISTA Coordenação de Auditoria em saúde
TACIANE SUELEN DOS SANTOS
VAINER

Coordenação do serviço de Ouvidoria

THAISE DE ALMEIDA GRANZOTTO Coordenação da Equipe Multi e da Vigilância
alimentar e nutricional

Gabinete do Secretário de Saúde de Laranjeiras do Sul, 17 de fevereiro de 2025.